
Na temelju članka 31. stavka 2. i članka 31.a Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 21. 
Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 
2/22-pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na ___ sjednici, održanoj  
____ 2023. godine, donijela 

 
O D L U K U 

o izmjeni Odluke o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima, vijećnicima i 
članovima radnih tijela Skupštine Međimurske županije 

 
Članak 1. 

U Odluci o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima, vijećnicima i članovima 
radnih tijela Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 23/22) članak 4. stavak 2. briše se. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
 
KLASA:406-06/22-03/44                                                                PREDSJEDNIK                              
URBROJ:2109-02-23-03   
Čakovec, _____2023.                                                                     Dragutin Glavina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
uz prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o naknadama predsjedniku, 

potpredsjednicima, vijećnicima i članovima radnih tijela  
Skupštine Međimurske županije 

 
Skupština Međimurske županije je na 10. sjednici održanoj 15. prosinca 2022. godine 
donijela Odluku o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima, vijećnicima i 
članovima radnih tijela Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 23/22). 

Ovom Odlukom briše se članak 4. stavak 2. koji glasi: 

„Predsjednici stalnih ili povremenih radnih tijela koje imenuje Skupština ili 

predsjednici tijela koje imenuju župan, kada su pozvani na sjednice Skupštine u 

svojstvu izvjestitelja, ostvaruju pravo na naknadu u neto iznosu od 19,91 euro 

(slovima: devetnaest eura i devedesetjedan cent) i pripadajući putni trošak.“ 

 

Pravna osnova za brisanje predmetnog stavka 2. članka 4. Odluke o naknadama 
predsjedniku, potpredsjednicima, vijećnicima i članovima radnih tijela Skupštine 
Međimurske županije je Uputa Ministarstva pravosuđa i uprave o primjeni članka 
31.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi KLASA:024-04/23-
01/15, URBROJ: 514-07-02-02/01-23-01 od 19. travnja 2023. godine, kojom se 
utvrđuje da je „pravo na naknadu vezano uz obavljanje vijećničke dužnosti te samo 

članovi predstavničkog tijela ostvaruju to pravo, a što jasno proizlazi iz članka 31. 

stavka 2. i članka 31.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, a ne i 

druge osobe koje sudjeluju na sjednici nevezano za razloge sudjelovanja“. 

Slijedom navedenog, ova Odluka dostavlja se Županijskoj skupštini na raspravu i 
donošenje. 

 

 

Čakovec, srpanj 2023. 

 

UPRAVNI ODJEL ZA SKUPŠTINU, OPĆU UPRAVU  

                                                           I PRAVNE POSLOVE 


